
MĚSTSKÝ ÚŘAD KAPLICE 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Linecká 391, 382 41 Kaplice 
fax 380 303 108, telefon 380 303 106, e-mail: jana.pojslova@mestokaplice.cz, www.mestokaplice.cz 

  

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:: 24.4.2018    
SPIS. ZN.: 12731/2018-OSH/Poj   

Obec Horní Dvořiště 
Horní Dvořiště č.p. 26 
382 93 Horní Dvořiště 

 
Č.J. 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

MěÚK/13005/2018 
Pojslová Jana 
380 303 106 

 jana.pojslova@mestokaplice.cz 

  

 
 

    

DATUM: 26.4.2018 *MUKASS01413489* 
   MUKASS01413489  

 
 

 
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ  POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  

 
Obec Horní Dvořiště, IČO 00245887, Horní Dvořiště č.p. 26, 382 93 Horní Dvořiště (dále jen žadatel) 
podal dne 24.4.2018 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na komunikaci z důvodu akce: 

„Živé obrazy obce Horní Dvořiště 1938 - 1945“.  

Městský úřad Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen "správní orgán") příslušný 
podle § 124 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním 
provozu 

s t a n o v í 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po písemném vyjádření Policie ČR, Krajské 
ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní inspektorát č.j. KRPC-
546-91/ČJ-2018-020206 ze dne 13.4.2018 (dále jen "orgán policie"), přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích: 

na silnici: II/161, II/163, III/16318, III/16311 

místní komunikace: v majetku obce Horní Dvořiště, III. třídy ev.č. 5c, 6c, 9c, na pozemku par.č. 2611/7, 
2611/14, 2611/19, 1647/1, 2611, 22, 2549/1 v katastrálním území Horní Dvořiště 

v úseku: obce Horní Dvořiště 

komu se stanoví: žadateli 

z důvodu: konání kulturní akce 

velikost dopravního značení: základní 

provedení značky (typ): svislá dopravní značka 

odpovědná organizace nebo osoba za provedení tohoto stanovení: Obec Horní Dvořiště, starosta obce 
Zdeněk Kemény, mobil 725 036 599 

doba trvání: od nabytí účinnosti opatření obecné povahy na nezbytně nutnou dobu dne: 19.5.2017 od 
8,00 do 18,00 hod 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 
1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 



Č.j. MěÚK/13005/2018 str. 2 

 
komunikacích, technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“, II. vydání a dle příslušných platných technických norem.  

2. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude překryto a po 
ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

4. Místní obyvatelstvo a provozovny budou v dostatečném předstihu informování o průběhu akce. 

5. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem, který je 
stanoven, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství silnice uvedeny do 
původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu policie.  

6. Instalaci dopravního značení a zařízení smí provádět firma s opatřením k těmto pracím.  

7. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 
Budou zajištěny všechny vjezdy do uzavřené části pozemní komunikace. 

8. Realizace přechodné úpravy provozu je podmíněna existencí pravomocného rozhodnutí ve věci 
povolení zvláštního užívání a uzavírky komunikací spis.zn. MěÚK/12729/2018 ze dne 24.4.2018. 
Termín provedení přechodné úpravy provozu bude v souladu s tímto rozhodnutím.  

9. Osazení dopravního značení zajistí žadatel. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně 
bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho 
kontrolu a případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je 
žadatel. 

10. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité osazení 
stanoveného dopravního značení. 

Odůvodnění: 

Dne 24.4.2018 podala Obec Horní Dvořiště, IČO 00245887, Horní Dvořiště č.p. 26, 382 93 Horní 
Dvořiště, žádost  o stanovení přechodné úpravy provozu na komunikacích v katastrálním území obce 
Horní Dvořiště z důvodu pořádání akce „Živé obrazy obce Horní Dvořiště 1938 - 1945“. 

Cílem osazení navrhovaného dopravního značení je zajistit bezpečnost plynulost provozu na pozemních 
komunikacích s ohledem na provádění prací na pozemních komunikacích. S uvedeným návrhem vyslovil 
souhlas příslušný orgán policie. Protože navržené přechodné dopravní značení ukládá účastníkům 
provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanovuje se 
přechodná úprava provozu formou opatření obecné povahy. V případě stanovení přechodné úpravy 
provozu se dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu návrh opatření obecné povahy nedoručuje ani se 
nevyzývají dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

Poučení: 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané formou opatření obecné 
povahy nabývá účinnosti v souladu s §77 odst. 5) zákona o silničním provozu pátým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky.  

Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. Soulad 
opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení (§174 odst. 2 zákona                  
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších změn a předpisů). 
 
 
 
 
 

Ing. Jakub Žahourek 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Příloha: 
Situace dopravního značení 
 



Č.j. MěÚK/13005/2018 str. 3 

 
Obdrží 
1. Obec Horní Dvořiště, IDDS: d6vbd8r 
2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 

3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 

Další 
4. Obec Horní Dvořiště, Obecní úřad, IDDS: d6vbd8r + veřejná vyhláška, vyvěsit zveřejnit 

5. Městský úřad Vyšší Brod 

8. Městský úřad Kaplice, Odbor vnitřních věcí, Náměstí 70, 382 41 Kaplice + veřejná vyhláška, vyvěsit  
zveřejnit 
Městský úřad Vyšší Brod, IDDS: 7tnbs9d + veřejná vyhláška, vyvěsit  
zveřejnit 
 
Na vědomí: 
11. PasProRea s.r.o., IDDS: q6v52zi 
12. Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 64pbvxc 

 
 

Veřejná vyhláška, ve smyslu ustanovení § 77 odst. (5) zákona o silničním provozu, bude vyvěšena na 
dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Kaplice, OÚ Horní  Dvořiště, MěÚ Vyšší Brod a zveřejněna i 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (na elektronické úřední desce). Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce, patnáctý dne po vyvěšení je den doručení. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude 
opatření obecné povahy zasláno zpět Městskému úřadu Kaplice odboru dopravy a silničního 
hospodářství.  
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..........................................  Sejmuto dne: ................................................  
 
 
 
 
 
 
………………………….     …………………………………….. 
Podpis a razítko oprávněné osoby     Podpis a razítko oprávněné osoby 
potvrzující vyvěšení a zveřejnění     potvrzující sejmutí 
 
  
  


		2018-04-26T11:23:43+0200
	oprávněná úřední osoba




